
 
 
 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 
 

П Р И К А З  
 

«17» февраля  2023 г.                                                                                № 149 

 
Об информировании участников ГИА-11 
и их родителей (законных представителей) 
по вопросам организации и проведения 
ГИА-11 в 2023 году 
 
 

На основании приказа министерства образования Белгородской области от 
15 февраля 2023 года № 515 «Об информировании участников экзаменов и их ро-
дителей (законных представителей) по вопросам организации и проведения госу-
дарственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего об-
щего образования на территории Белгородской области в 2023 году» и с целью 
своевременного информирования населения по вопросам организации и проведе-
ния государственной итоговой аттестации по образовательным программам сред-
него общего образования на территории Новооскольского городского округа в 
2023 году 

 
приказываю: 

 
1. Работникам управления образования, МКУ «Центр сопровождения обра-

зования», задействованным в организации и проведении государственной итого-
вой аттестации по образовательным программам среднего общего образования на 
территории Новооскольского городского округа в 2023 году, изучить и руковод-
ствоваться в работе приказом министерства образования Белгородской области от 
15 февраля 2023 года № 515 «Об информировании участников экзаменов и их ро-
дителей (законных представителей) по вопросам организации и проведения госу-
дарственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего об-
щего образования на территории Белгородской области в 2023 году». 

2. Директору МКУ «Центр сопровождения образования» Аносову К.И.: 
2.1. Обеспечить в срок не позднее 17 февраля 2023 года размещение на сайте 

управления образования приказа министерства образования Белгородской обла-
сти от 15 февраля 2023 года № 515 «Об информировании участников экзаменов и 
их родителей (законных представителей) по вопросам организации и проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования на территории Белгородской области в 2023 году». 

 



3. Руководителям общеобразовательных организаций, расположенных на 
территории Новооскольского городского округа: 

3.1. Изучить и руководствоваться в работе приказом министерства образо-
вания Белгородской области от 15 февраля 2023 года № 515 «Об информировании 
участников экзаменов и их родителей (законных представителей) по вопросам ор-
ганизации и проведения государственной итоговой аттестации по образователь-
ным программам среднего общего образования на территории Белгородской об-
ласти в 2023 году». 

3.2. Обеспечить в срок не позднее 17 февраля 2023 года размещение на сайте 
учреждения приказа министерства образования Белгородской области от 15 фев-
раля 2023 года № 515 «Об информировании участников экзаменов и их родителей 
(законных представителей) по вопросам организации и проведения государствен-
ной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего обра-
зования на территории Белгородской области в 2023 году». 

3.3. Ознакомить работников общеобразовательной организации, задейство-
ванных при проведении государственной итоговой аттестации по образователь-
ным программам среднего общего образования в 2023 году, с приказом министер-
ства образования Белгородской области от 15 февраля 2023 года № 515 «Об ин-
формировании участников экзаменов и их родителей (законных представителей) 
по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования на территории Белго-
родской области в 2023 году». 

3.4. Ознакомить под подпись обучающихся 11-х классов и их родителей (за-
конных представителей) с приказом министерства образования Белгородской об-
ласти от 15 февраля 2023 года № 515 «Об информировании участников экзаменов 
и их родителей (законных представителей) по вопросам организации и проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования на территории Белгородской области в 2023 году». 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника от-
дела общего образования управления образования администрации Новоосколь-
ского городского округа Ворожбянову О.Ю. 

 
 
 

Начальник 
управления образования 

 администрации Новооскольского  
городского округа 

 
 

 
 
Н.И. Ткаченко 

 


